[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 854/2019

Ementa: Informações sobre manutenção em estrada de terra, Macuco.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

	Considerando que a manutenção da estrada é de primordial importância para que haja o escoamento da produção agrícola.

		Considerando que os bueiros tem como objetivo evitar que a água prejudique as condições das estradas, diminuindo erosões e oferecendo condições seguras de trafegabilidade.

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	O serviço de manutenção da Estrada Yoshida Tomiyoshi está concluído?

	O serviço de manutenção foi realizado pela Prefeitura Municipal ou por empresa terceirizada?

	Se realizado por empresa terceirizada, qual empresa realizou referido serviço? Enviar cópia do contrato.

	Quem é o responsável pelo acompanhamento do serviço de manutenção?

	É de conhecimento do Departamento competente que haviam na referida estrada bueiros e/ou boca de lobos e, que os mesmos foram tampados com grande quantidade de terra?

	Tendo em vista terem sidos os bueiros tampados de forma errôea, qual o cronograma da Municipalidade para conserto do mesmo?

Justificativa:

	Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de moradores da região.

Valinhos, 08 de abril de 2019.

Henrique Conti
Vereador – PV

Fotos anexas.

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Estr. Tomiyoshi Yoshida\IMG-20190407-WA0005.jpg]

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Estr. Tomiyoshi Yoshida\IMG-20190407-WA0015.jpg]

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Estr. Tomiyoshi Yoshida\IMG-20190407-WA0001.jpg]

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Estr. Tomiyoshi Yoshida\IMG-20190407-WA0002.jpg]

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Estr. Tomiyoshi Yoshida\IMG-20190407-WA0004.jpg]      [image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Estr. Tomiyoshi Yoshida\IMG-20190407-WA0006.jpg]

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Estr. Tomiyoshi Yoshida\IMG-20190407-WA0008.jpg]        [image: C:\Users\assessorconti\Desktop\Estr. Tomiyoshi Yoshida\IMG-20190407-WA0009.jpg]
image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg